

# Lucrari de constructie a gardului pentru terenul de fotbal 105x68m

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 807 189,79 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,161	61,00	70,82
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,203	61,00	12,38
3.	7123011000200	Betonist	h-om	119,680	61,00	7 300,48
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	252,000	61,00	15 372,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	135,025	61,00	8 236,52
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,589	61,00	218,93
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	84,182	61,00	5 135,10
8.	7212030022700	Sudor	h-om	385,887	61,00	23 539,11
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	129,396	61,00	7 893,15
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	551,268	61,00	33 627,35
11.	7422010060100	Timplar	h-om	66,000	61,00	4 026,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,727	61,00	3 826,35
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,392	61,00	3 134,91
<b>Total manopera</b>						<b>112 393,10</b>

**Materiale:**

1.	010244545	Plasa de tip Rabita din sirma zincata d=2.5mm, ochi 55x55 mm	m2	1 323,000	32,00	42 336,00
2.	1421302200465	Ancora chimica tip HIT-RE 500 sau similara dupa caracteristici	kg	16,912	500,00	8 456,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,193	1,00	12,19
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	3 600,00	97,20
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,027	3 600,00	97,20
6.	2320166200676	White spirit	kg	24,385	18,00	438,93
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,783	120,00	933,96
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	5,188	32,00	166,02
9.	2430116100000	Email PF-115	kg	97,282	95,00	9 241,79
10.	2430226100814	Grund miniu GF-021	kg	48,641	45,00	2 188,84
11.	2430226109420	Diluante pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,875	18,00	123,75
12.	2651122100662	Mortar expandabil Sikagrout 318 de inaltaperformanta cu contractii reduse	kg	50,000	12,00	600,00
13.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	12 971,000	20,00	259 420,00
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,540	20,00	10,80

15.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	71,341	62,00	4 423,14
16.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	64,855	5,00	324,28
17.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	64,855	1,00	64,86
18.	2874115883700	Saiba M 20	buc	64,855	0,20	12,97
19.	2874136313300	Tija M12, cl.8.8, L=160 mm cu piulita zincataM12 cl.8 si saiba zincata M12	buc	440,000	30,00	13 200,00
20.	408501	Banda perforata din otel carbon cu un strat dezinc alb de tip TM-14 (19x0.7 mm)	m	615,000	8,00	4 920,00
21.	4100126202818	Apa	m3	2,006	10,00	20,06
22.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	2,816	150,00	422,40
23.	547005	Surub zincat, autoforant pe metal 4,8x25 mm	buc	3 330,000	1,50	4 995,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>352 505,39</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,399	300,00	119,70
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	405,075	80,00	32 406,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,300	5,00	31,50
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	80,960	8,00	647,68
5.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,007	45,00	0,32
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	71,341	12,00	856,09
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	123,225	300,00	36 967,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>71 028,79</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	535 927,28
Fondul social	24,00 %	26 974,34
Transportarea materialelor	7,00 %	24 675,38
Total	100,00 +	587 577,00
Cheltuieli de regie	8,00 %	47 006,16
Total	100,00 +	634 583,16
Beneficiu	6,00 %	38 074,99
Total	100,00 +	672 658,15
TVA	20,00 %	134 531,64

**Total deviz:**

**807 189,7**

**9**

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun.Straseni)

(funcția, semnătura)